社團法人中華民國亞太地區創作藝術推廣協會 函
                                       立案字號：內政部台內社字第 0950085734 號函核准立案

地    址：11052 台北市信義區基隆路二段 51 號 14 樓 A

                                               聯 絡 人：蔡秉儒

                                               聯絡電話：02-27335338 分機 203

                                               傳    真：02-27330220

     «地址»

受文者：«縣市»«學校»輔導室

發文日期：中華民國 113年 4月 16日

發文字號：藝協字第 1130401號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：一、「邊緣型青少年教學與引導技巧」校園巡迴免費講座計畫書

二、校園巡迴免費講座申請表

主旨：檢送本協會辦理「邊緣型青少年教學與引導技巧」校園巡迴免費講座計畫書。實體場、

線上場同步開放 20 場講座免費申請，敬請支持合作辦理並參考惠覆。

說明：

一、近年來，教學現場出現許多邊緣型身心特質的青少年（資優特質、注意力缺失、情緒躁

動、亞斯伯格傾向、高敏感、高功能焦慮…等），他們普遍會在情緒、人際、學習上陸續

浮現多種困境，除了影響學習效率、認知理解、人際互動、社會適應，更容易出現師生、

同儕與親子衝突；外在行為容易出現：無動力、隱性焦慮、拒學、數位成癮、網路交友…

等，脫序行為日益嚴重。

本協會特提供「邊緣型青少年教學與引導技巧」主題講座，提供全國教師及家長新工具、

新方法，協助邊緣型青少年融入校園生活，建立正確價值觀、提升學習效益、改善親師、

親子、同儕關係。歡迎各校提出申請，相關計畫書及申請表如附件一、二。

二、此研習由本協會專業講師群彙整多年研究經驗與實際教學案例，採用美國紐約大學創作藝

術療法、表演式應用行為系統、Mind Training 心智力訓練系統，透過多元適性的引導方

式，協助教師於教學現場的引導與應用，協助青少年學習、情緒、人際…等，各方面表現

回歸穩定成長。本次線上場及實體場同步開放，僅二十場免費申請，歡迎各校踴躍申請，

額滿為止。

三、本協會致力推動校園百場巡迴講座、全國免費教師研習及父母親職教養講座，獲得全國教

師與家長廣大回響與熱烈支持；2012 年 8 月至今，每年辦理多場次全國教師研習，同時獲

650 所中小學指定執行舉辦各類主題講座與引導示範訓練，服務人次逾 100,000 人次。服務

案例請上 www.smartorange.com.tw

四、專案聯絡人：02-27335338 分機 203，蔡秉儒老師

正本：如受文者

副本：本會

       理事長

檔    號：

保存年限：

-------------------------------

裝----------------------------

訂-----------
-----------------

線---------------------------------------

正本